GREEN LINE ST R0001  Edizione 02 del 02/01/02 Pag. 1
RIDUTTORI DI PRESSIONE MONOSTADIO PER BOMBOLA
GREEN LINE RSD1
 CARATTERISTICHE
 Corpo e componenti metallici a contatto del gas in ottone, membrana in acciaio inox
AISI 302, in buna o viton per i modelli con pressione di uscita 0÷1.5, 0÷2, 0 ÷ 18, 0÷35,
0÷120 bar.
 Volantino o vite di regolazione con dispositivo di arresto di sicurezza per impedire il

RSD1  400/15 – RSD1  400/25 - RSD1  400/60
GREEN LINE ST R0001  Edizione 02 del 02/01/02 Pag. 2
COME ORDINARE
Per individuare codice e descrizione del prodotto da ordinare consultare la TABELLA PRODOTTI e le curve caratteristiche.
La descrizione dei dispositivi [es. RSD1  400/15 O2] è così strutturata:
Famiglia di prodotti Valore di fondo scala del manometro di alta e bassa pressione Designazione del o dei gas compatibili
RSD1  400/15:
man. AP = 400 bar, man. BP = 15 bar
AR = argon, ARIA = aria, CH4 = metano, C2H2 = acetilene, C2H6 = etano,
C3H8 = propano, CO2 = anidride carbonica, H2 = idrogeno, HE = elio,
MIXIN UNI4409 = miscele di gas inerti con attacco UNI4409, N2 = azoto,
N2O = protossido di azoto, O2 = ossigeno, SF6 = esafluoruro di zolfo
L’ordine deve comprendere necessariamente l’indicazione del codice prodotto.
Nel caso il dispositivo ordinato venga richiesto completo di accessori [es. portagomma in uscita] l’ordine deve comprendere indicazione del codice relativo a detti accessori.
Vedi la TABELLA ACCESSORI. Nel caso il dispositivo ordinato debba comprendere opzioni di collaudo [es. INBOARD DETECTION TEST 1x10-7 Ncc/sec] l’ordine deve
comprendere indicazione del codice relativo a dette opzioni. Vedi la TABELLA OPZIONI COLLAUDO.
ESEMPIO: Per ordinare un riduttore RSD1  per bombola per gas Argon con manometro di bassa pressione fondo scala 6 bar, con raccordo di uscita per tubo a
compressione da 4 mm, testato in Elio si dovrà indicare:
60003422 RSD1  400/6 AR HE
60111343 USCITA ¼ NPTF RACCORDO SW PER TUBO d04
60111135 TEST He RDT
NB: Qualora non fosse individuato il dispositivo rispondente alle specifiche richiedere al costruttore eventuali esecuzioni speciali precisando gas utilizzato (nel caso di miscele
precisare la composizione), tipo di applicazione, pressione di uscita, portata.
PRODOTTI
PRESSIONE [bar]  CONNESSIONI MATERIALI A CONTATTO GAS CODICE JDE DESCRIZIONE
IN max OUT IN OUT METALLI ELASTOMERI MEMBRANA
60110729 RSD1  40/2.5 C2H2 25 0-1.5 UNI4411 1/4 NPTF OT58 AISI 302 SIL NBR NBR
60110730 RSD1  40/2.5 C3H8 25 0-2 UNI4405 1/4 NPTF OT58 AISI 302 NBR  NBR
60003424 RSD1  40/6 SF6 25 0-4 UNI4406 1/4 NPTF OT58 AISI 302 NBR  NBR
60001645 RSD1  40/6 C3H8 25 0-4 UNI4405 1/4 NPTF OT58 AISI 302 NBR  NBR
60003423 RSD1  60/6 C2H6 40 0-4 UNI4405 1/4 NPTF OT58 AISI 302 NBR  NBR